
138  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 396/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/125161
R E S O L V E:
CEDER a servidora ALINE DE OLIVEIRA PINTO, matrícula 5895919/ 2, ocu-
pante do cargo de Psicólogo, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, no período de 01/05/2022 a 30/04/2026, sem ônus 
para o órgão de origem, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, 
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 787996
.
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
10- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 312/2021

PARTES: FASEPA E ALEX DA SILVA SINDEAUX
MATRICULA: 5963637/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE MARABÁ
ADMISSÃO: 16/12/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 18/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 787954
.
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 358 de 19 de Abril de 2022- CONCEDER 180 dias de 
Readaptação Funcional Provisória a servidora Ana Cristina Marques da  
Mata, mat:nº 5612250/2,cargo: Monitor, período de 28.02.22 a 26.08.22.
PORTARIA Nº. 359 de 19 de Abril de 2022- CONCEDER 180 dias de Rea-
daptação Funcional Provisória a servidora Iracilma Andrade da Silva, mat.: 
nº 57175575/1, cargo: Monitor, período de 09.02.22 a 07.08.22.
Portaria nº 360 de 19 de abril  de 2022-Conceder Licença Saúde as servi-
doras abaixo:

  NOME   CARGO  MAT LAUDO  PERÍODO DIAS

Jane Teixeira da Costa e Costa AG.ADM 3225518/1 88132 18.08.21 a 30.03.21  225

Laurijane Monteiro Monteiro ASS.SOCIAL 3215806/1 88335 16.02.22 a 07.03.22   20

Odalea Maria Pantoja de Souza Monitor 5864488/2 88331 21.01.22 a 19.02.22   30

Olinda Maria Monteiro  Santos Servente 3229025/1 88424 23.11.21 a 21.05.22  180

Suelle Paixão Reis Monitor 57195196/1 88421 28.02.22 a 28.04.22   60

PORTARIA Nº. 361 de 19 de Abril  de 2022- CONCEDER 30 dias de 
Licença Assistência a servidora: Lidiane Cecília da silva Botelho Costa,  ma-
t:54195564/1,cargo: monitor, período 16.01.22 a  14.02.22.
PORTARIA Nº. 362 de 19 de Abril  de 2022- CONCEDER 11 dias de Li-
cença para tratamento de saúde a servidora: Jacileia Borges Cardoso,  
mat:54196446/2 ,cargo: monitor, período 21.01.22 a  31.01.22
Portaria nº 363 de 19 de abril  de 2022-Conceder Licença Saúde aos ser-
vidores abaixo:

PORTARIA Nº CARGO   MAT LAUDO  PERÍODO DIAS

Carlos Rubem da Silva Guedes Monitor 5843383/2 88631 18.01.22 a 21.01.22   04

Norma da Silva Cardoso dos Santos Moniror 54197161/1 88679 20.01.22 a 20.01.22   01

Norma da Silva Cardoso dos Santos Monitor 54197161/1 88632 21.01.22 a 27.01.22   07

Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA
Protocolo: 787515

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 364 DE 19 DE ABRIL DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora PRISCILA SIL-
VA DOS ANJOS matrícula nº. 55586345/1, cargo MONITOR, triênio 
22.10.2013/2016 complemento, período 11.07.2022 à 09.08.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 787514

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS
.

CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2022
Processo PAE nº 2022/ 148556

Ata de Registro de Preços SEPLAD-DGL-SRP nº 07/2022
Pregão Eletrônico Nº 11/2021
Contratada: Empresa STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
23.146.066/0001-90.
Objeto: Material de Expediente: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E CAFÉ
Dotação orçamentária: UG: 180101. PTRES: 188338. Plano de Trabalho: 
14.122.1297.8338.0000. Plano Interno: 4120008338C. Fonte: 0101. Na-
tureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 6.285,00
Vigência: de 25/04/2022 a 25/04/2023.
Ordenador da despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 787756

DIÁRIA

PORTARIA N° 190 DE 13 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/422290.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para reunião Interinstitucional com representantes da 
FUNAI e SESAI, em Brasília/DF, no período de 13 A 18/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA
EDNARIA BENTO DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL 6403757/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE ABRIL 
DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 787518
PORTARIA N° 199 DE 19 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/413718.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para participar do 1º Encontro entre os grupos 
de juventude indígenas: KAMARAR WÁ TEMBÉ TENETEHR, AKAZU ´YW, 
WYNAME E GUERREIROS AMANAYÉ, no município de Paragominas /PA, no 
período de 21 a 25/04/2022.
 

NOME CARGO MATRICULA
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939/2
FLAVIO MOREIRA DE PAULA GERENTE 5956831/1

CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos Colaboradores even-
tuais desta SEJUDH, abaixo identificados, para participar do 1º Encontro 
entre os grupos de juventude indígenas: KAMARAR WÁ TEMBÉ TENETEHR, 
AKAZU ´YW, WYNAME E GUERREIROS AMANAYÉ, no município de Parago-
minas /PA, no período de 21 a 25/04/2022.
 

NOME CARGO
Rafael Karauai de Souza Santos Tembe Colaborador Eventual

Carlos Valber dos Santos Tembé Colaborador Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, xx DE ABRIL 
DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 788007


